7

[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИИ  ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2014 г.                                      с. Идринское                                  № 523 - п

О внесении изменений в постановление администрации Идринского района от 17.05.2012 № 148-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 1 Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», решениями Идринского районного Совета депутатов от 23.12.2013 № 25-253-р «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», от 01.10.2014 № 30-294-р «О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 16.06.2011 № ВН-85-р «О системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений», руководствуясь статьями 31.2, 33, 33.1 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Идринского района от 17.05.2012 № 148-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания» следующие изменения:
	в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания:
в разделе I:
	в пункте 1.3. слова «профессиональной подготовке и» исключить;
	в пункте 1.8. слова «профессиональной подготовки и уровню» исключить;
	в разделе II:
	таблицу пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), ставки
заработной
платы, руб.

	Профессиональные квалификационные группы
должностей работников, занятых в сфере
здравоохранения и предоставления социальных услуг

	1
	ПКГ "Должности специалистов второго уровня,
осуществляющих предоставление социальных услуг"
	2730

	2
	ПКГ "Должности специалистов третьего уровня в
учреждениях здравоохранения, осуществляющих
предоставление социальных услуг"

	2.1
	1 квалификационный уровень
	4203

	2.2
	2 квалификационный уровень
	4592

	2.3
	3 квалификационный уровень
	4796

	3
	ПКГ "Должности руководителей в учреждениях
здравоохранения, осуществляющих предоставление
социальных услуг"
	5361

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

	4
	ПКГ "Должности педагогических работников"

	4.1
	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3480

	при наличии высшего профессионального образования
	3820

	4.2
	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3774

	при наличии высшего профессионального образования
	4193

	4.3
	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	4133

	при наличии высшего профессионального образования
	4707

	4.4
	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	4592

	при наличии высшего профессионального образования
	4961

	Профессиональные квалификационные группы
должностей работников культуры, искусства и
кинематографии

	5
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена"
	2597

	Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

	6
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	6.1
	1 квалификационный уровень
	2597

	6.2
	2 квалификационный уровень
	2739

	7
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	7.1
	1 квалификационный уровень
	2882

	7.2
	2 квалификационный уровень
	3167

	7.3
	3 квалификационный уровень
	3480

	7.4
	4 квалификационный уровень
	4392

	7.5
	5 квалификационный уровень
	4961

	8
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	8.1
	1 квалификационный уровень
	3167

	8.2
	2 квалификационный уровень
	3480

	8.3
	3 квалификационный уровень
	3820

	8.4
	4 квалификационный уровень
	4592

	8.5
	5 квалификационный уровень
	5361

	9
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	9.1
	1 квалификационный уровень
	5762

	9.2
	2 квалификационный уровень
	6675

	9.3
	3 квалификационный уровень
	7188

	10
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня"

	10.1
	1 квалификационный уровень
	2231

	10.2
	2 квалификационный уровень
	2338

	11
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня"

	11.1
	1 квалификационный уровень
	2597

	11.2
	2 квалификационный уровень
	3167

	11.3
	3 квалификационный уровень
	3480

	11.4
	4 квалификационный уровень
	4193

	12
	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	12.1
	1 квалификационный уровень
	3480

	12.2
	2 квалификационный уровень
	4193

	12.3
	3 квалификационный уровень
	5361

	13
	Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами

	13.1
	Специалист по охране труда
	3167

	13.1.1
	Специалист по охране труда II категории
	3480

	13.1.2
	Специалист по охране труда I категории
	3820

		дополнить пунктами 2.2., 2.3. следующего содержания:
	«2.2. Работникам учреждений, имеющим высшее и среднее медицинское (педагогическое) образование и квалификационную категорию, может устанавливаться повышающий коэффициент к их окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в следующих размерах:

	№ п/п
	Интерпретация критерия оценки показателя
	Размер персональных выплат к должностному окладу

	1
	Наличие второй квалификационной категории
	0,15

	2
	Наличие первой квалификационной категории
	0,20

	3
	Наличие высшей квалификационной категории
	0,25

2.3. Начисление выплат компенсационного характера и стимулирующих персональных выплат работникам учреждений осуществляется от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, без учета его увеличения, предусмотренного пунктом 2.2. настоящего Положения.»;
в разделе III:
		пункт 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:
		«выплаты за работу в сельской местности.»;
		дополнить пунктом 3.10. следующего содержания:
	«3.10. Выплаты компенсационного характера за работу в сельской местности устанавливаются специалистам в размере 0,25 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.»;
		в разделе V:
	в абзаце шестом пункта 5.4. исключить слова «работы в сельской местности»;
		подпункт 5.11.1. исключить;
	подпункт 5.11.2. изложить в следующей редакции:
«5.11.2. В целях повышения профессионального уровня кадрового  потенциала муниципальных учреждений социальной защиты работникам устанавливается персональная стимулирующая выплата молодым специалистам в размере 0,5 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы на срок первых трех лет работы с момента окончания учебного заведения. Право на указанную ежемесячную персональную стимулирующую выплату имеют лица в возрасте не старше 35 лет, впервые получившие среднее профессиональное или высшее образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам, работающие по полученной специальности в учреждениях социальной защиты, либо заключившие в течение трех лет со дня получения профессионального образования соответствующего уровня трудовые договоры по полученной специальности с муниципальным учреждением социальной защиты. Указанная надбавка предоставляется один раз за весь период трудовой деятельности.»;
в абзаце втором подпункта 5.11.3. слово «непрерывной» исключить;
в абзаце первом подпункта 5.11.4. слово «непрерывной» исключить;
		подпункт 5.11.2. считать подпунктом 5.11.1.;
		подпункт 5.11.3. считать подпунктом 5.11.2.;
		подпункт 5.11.4. считать подпунктом 5.11.3.;
		подпункт 5.11.5. считать подпунктом 5.11.4.;
		в разделе VI:
	пункт 6.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Руководителям учреждений, их заместителям, имеющим высшее медицинское (педагогическое) образование и квалификационную категорию, может устанавливаться повышающий коэффициент к их окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в следующих размерах:

	№ п/п
	Интерпретация критерия оценки показателя
	Размер персональных выплат к должностному окладу

	1
	Наличие второй квалификационной категории
	0,15

	2
	Наличие первой квалификационной категории
	0,20

	3
	Наличие высшей квалификационной категории
	0,25

Выплаты компенсационного характера и персональные стимулирующие выплаты руководителям учреждений, их заместителям устанавливаются от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы без учета его увеличения, предусмотренного пунктом 6.2. настоящего Положения »;
в пункте 6.7. цифры «3.3. - 3.9.» заменить цифрами «3.3. - 3.10»;
подпункт 6.8.1. исключить;
	подпункт 6.8.2. считать абзацем вторым пункта 6.8.;
	в пункте 6.15.:
  абзац второй и таблицу изложить в следующей редакции:
  «Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям  учреждений, определяется настоящим Положением:

	Типы
муниципальных учреждений
	Предельное количество
должностных окладов
руководителя учреждения <*>

	Комплексные центры социального обслуживания  населения, центры социального обслуживания, социально-реабилитационные центры инвалидов
	38

	Реабилитационные центры для детей и подростков с ограниченными возможностями
	39

	Учреждения социального обслуживания  семьи и детей, социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних
	35

<*> - без учета районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.»;
	в разделе VII:
	пункт 7.1. изложить в следующей редакции:
 «7.1. Оплата труда работников бюджетных учреждений, с которыми заключены срочные трудовые договоры для выполнения работ, связанных с временным расширением объема оказываемых бюджетным учреждением услуг, осуществляется полностью за счет средств от приносящей доход деятельности по системам оплаты труда, установленным в бюджетных учреждениях.»;
 	пункт 7.2. изложить в следующей редакции:
 « 7.2. Размер средств от приносящей доход деятельности, направляемых на выплаты стимулирующего характера не только работникам, но и руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам,  устанавливается бюджетным учреждением самостоятельно, но не более 65 процентов от общего объема средств, полученных от приносящей доход деятельности.
При направлении средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений не допускается превышение предельного объема средств на данные выплаты, установленного настоящим Положением.»;
таблицу приложения № 3 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда изложить в следующей редакции:

	Тип учреждений
	Должности, профессии       работников учреждений

	Муниципальные учреждения, подведомственные управлению социальной защиты населения  администрации Идринского  района

	1.1. Муниципальные учреждения без обеспечения постоянного проживания (полустационарные, нестационарные)

	1.1.1 Комплексные центры социального обслуживания  населения, центры социального обслуживания, социально-реабилитационные центры инвалидов
	специалист по социальной работе
методист

	2. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя управления социальной защиты населения администрации Идринского района Епифанова В.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Идринский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Идринский район в сети Интернет (www.idra.org.ru)
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2014 года.

Глава администрации района   	              	    		А.В.Киреев

image1.jpeg